

Pacajus/CE, 12 de Maio de 2023.

ASSUNTO: RESPOSTA A SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO.

Senhora Presidente do Consorcio,


Cumprimentando-a cordialmente, venho, por meio deste em resposta a solicitação de cotação para o objeto: **CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE RESTAURAÇÃO DE ESTOFADOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO CEO DR. FRANCISCO MANSUETO DE SOUZA E DA POLICLÍNICA DRA. MARCIA MOREIRA DE MENEZES, JUNTO AO CPSMCAS.** Encaminhamos a Vossa Senhoria as 03 (TRÊS) cotações de preço das empresas:

1. NANCY DE FÁTIMA
2. AMR
3. LC COMERCIAL

Tendo obtido o menor valor global, o total de **R\$ 34.860,00 (TRINTA E QUATRO MIL E OITOSSENTOS E SESENTA REAIS)**, para análise e aprovação da Presidente do Consórcio, e após a aprovação encaminhar ao Setor de licitação.

Agradecendo pela atenção, manifesto votos de estima e consideração.

Atenciosamente,



ÍCARO RAYMOND HOLANDA NOBRE
Coordenador do Setor de Compras do Consórcio Público De Saúde
da Microrregião de Cascavel - CPSMCAS

Ilmo(a). Sr.(a) Amália Lopes de Sousa
PRESIDENTE (A) DO CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE
DA MICRORREGIÃO DE CASCVEL - CPSMCAS

MAPA DE PREÇOS

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	QUANT.	UNID.	NANCY DE FÁTIMA CPE: 019.887.103-16		AMR CNPJ: 43.185.142/0001-83		LC COMERCIAL CNPJ: 21.081.295/0001-48	
				PREÇO UNITARIO	PREÇO TOTAL	PREÇO UNITARIO	PREÇO TOTAL	PREÇO UNITARIO	PREÇO TOTAL
1	RESTAURAÇÃO DE CADEIRAS COM ENCOSTO E ASSENTO	142	UNID	R\$ 180,00	R\$ 25.560,00	R\$ 192,00	R\$ 27.264,00	R\$ 198,00	R\$ 28.116,00
2	RESTAURAÇÃO DE CADEIRA DE ATENDIMENTO ODONTOLÓGICO	10	UNID	R\$ 500,00	R\$ 5.000,00	R\$ 505,00	R\$ 5.050,00	R\$ 508,00	R\$ 5.080,00
3	RESTAURAÇÃO DE MACA DE ATENDIMENTO FOTOTERÁPICO	10	UNID	R\$ 350,00	R\$ 3.500,00	R\$ 357,00	R\$ 3.570,00	R\$ 355,00	R\$ 3.550,00
4	RESTAURAÇÃO DE POLTRONAS	2	UNID	R\$ 400,00	R\$ 800,00	R\$ 412,00	R\$ 824,00	R\$ 420,00	R\$ 840,00
				RS 34.860,00		RS 36.708,00		RS 37.586,00	

ICARO *Raymond Holanda Nobre*
 ICARO RAYMOND HOLANDA NOBRE
 Coordenador do Setor de Compras do Consórcio Público de
 Saúde da Região de Cascavel - CPSRCAS



CONFEÇÃO DE CAMISAS EM GERAL, COM SUBLIMAÇÃO E SERIGRAFIA.
REFORMA DE ESTOFADOS.

NANCY DE FÁTIMA XAVIER MARINHO DE ANDRADE PINHEIRO
CPF: 019.887.103-16
ENDEREÇO: AVENIDA EUSÉBIO DE QUEIROZ, N° 6085, CASA 01, PIRES FAÇANHA, EUSÉBIO-CE.



Att: CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE CASCAVEL.
PROPOSTA DE PREÇOS

Segue abaixo, conforme solicitado orçamento para restauração de estofados:

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1.0	Restauração de cadeiras com encosto e assento.	Unidade	142,00	R\$ 180,00	R\$ 25.560,00
2.0	Restauração de cadeira de atendimento odontológico.	Unidade	10,00	R\$ 500,00	R\$ 5.000,00
3.0	Restauração de maca de atendimento fisioterápico.	Unidade	10,00	R\$ 350,00	R\$ 3.500,00
4.0	Restauração de poltronas.	Unidade	2,00	R\$ 400,00	R\$ 800,00

A presente proposta, apresenta o valor global de R\$ 34.860,00 (Trinta e quatro mil, oitocentos e sessenta reais).

O preço ofertado inclui todos os custos de mão de obra, BDI, taxas, impostos, seguros, encargos sociais, administração, trabalhistas, previdenciários, contribuições parafiscais e outros que venham a incidir sobre o objeto desta proposta.

O prazo de validade desta proposta comercial é de 60 (sessenta) dias, contados da data de sua assinatura.

DADOS BANCÁRIOS:
BANCO: ITAÚ
AGÊNCIA: 4445
CONTA CORRENTE: 34676-2

Eusébio, 02 de maio de 2023.


NANCY DE FÁTIMA XAVIER MARINHO DE ANDRADE PINHEIRO
CPF: 019.887.103-16



COMÉRCIO ATACADISTA E VAREJISTA DE MERCADORIAS EM GERAL
CONSTRUÇÃO E MANUTENÇÃO EM GERAL
LOCAÇÕES DIVERSAS

AMR SERVIÇOS E DISTRIBUIDORA
CNPJ: 43.185.142/0001-83
CGF: 07.031425-1

CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE CASCAVEL – CPSRCAS.



Prezados Senhores,

Apresentamos a V. Sas. a nossa **PROPOSTA DE PREÇOS**, assumindo inteira responsabilidade por quaisquer erros ou omissões que tiverem sido cometidos quanto da preparação da mesma:

Propomos o Valor Total de **R\$ 36.708,00 (TRINTA E SEIS MIL, SETECENTOS E OITO REAIS)** para a entrega dos itens abaixo listados:

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOT.
1	RESTAURAÇÃO DE CADEIRAS COM ENCOSTO E ASSENTO	UNIDADE	142	R\$ 192,00	R\$ 27.264,00
2	RESTAURAÇÃO DE CADEIRA DE ATENDIMENTO ODONTOLÓGICO	UNIDADE	10	R\$ 505,00	R\$ 5.050,00
3	RESTAURAÇÃO DE MACA DE ATENDIMENTO FISIOTERÁPICO	UNIDADE	10	R\$ 357,00	R\$ 3.570,00
4	RESTAURAÇÃO DE POLTRONAS	UNIDADE	2	R\$ 412,00	R\$ 824,00
VALOR TOTAL					R\$ 36.708,00

Nos valores propostos acima, estão inclusos todos e quaisquer encargos inerentes ao fornecimento do objeto desta proposta, tais como: tributos, taxas, transportes, carregamento, descarregamento, encargos sociais, trabalhistas, frete, seguro, e outros que, direta e indiretamente, incidam sobre o perfeito e integral cumprimento da proposta apresentada.

PRAZO DE VALIDADE DESTA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias contados a partir da data da apresentação desta proposta.

Aracati, 05 de maio de 2023.

Paulo Klen S. Silva
AMR SERVIÇOS E DISTRIBUIDORA
CNPJ Nº 43.185.142/0001-83
Paulo Klen Sousa Silva
CPF: 731.290.463-72

Travessa Duque de Caxias, 982 -
CEP: 62800-000 Centro - Aracati-
CE(85)996517422
CGF: 07.013425-1
amrdistribuidoraeservicos@gmail.com

AO CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE CASCAVEL –
CPSMCAS.



Segue proposta de preços conforme orçamento solicitado:

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	RESTAURAÇÃO DE CADEIRAS COM ENCOSTO E ASSENTO	UNIDADE	142	R\$ 198,00	R\$ 28.116,00
2	RESTAURAÇÃO DE CADEIRA DE ATENDIMENTO ODONTOLÓGICO	UNIDADE	10	R\$ 508,00	R\$ 5.080,00
3	RESTAURAÇÃO DE MACA DE ATENDIMENTO FISIOTERÁPICO	UNIDADE	10	R\$ 355,00	R\$ 3.550,00
4	RESTAURAÇÃO DE POLTRONAS	UNIDADE	2	R\$ 420,00	R\$ 840,00
VALOR TOTAL					R\$ 37.586,00

VALOR TOTAL: R\$ 37.586,00 (TRINTA E SETE MIL, QUINHENTOS E OITENTA E SEIS REAIS).

Todas as taxas, juros e demais custo para realização de tal serviço já se encontram no preço ofertado.

FORTALEZA- CE, 08 DE MAIO DE 2023.

LC COMERCIAL

CNPJ 21.081.295/0001-48

LUIZ CARLOS SALDANHA FERREIRA
CPF 385.491.783/00
Administrador

LUIZ CARLOS SALDANHA FERREIRA - ME

Travessa José Onofre Nº 48 - CEP: 60.763-790 Bairro: Novo Mondubim Fortaleza – Ceará

Fone: (85) 98880-0911(OI) - (85) 99973-6030(TIM)

CNPJ: 21.081.295/0001-48 - CGF: 06.352268-3

E-mail: luiscsaldanha@hotmail.com / lccomercial2016@gmail.com